СНТ «ПРОГРЕСС-96»

1

    ПРОТОКОЛ № 2.

          заседания Правления товарищества

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96» (далее -

«Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения, повестке дня

очередного заседания Правления Товарищества (далее- «Заседание»), а также получили

необходимые материалы и информацию за три дня до его проведения.

Дата проведения Заседания: «05» февраля 2022 года.

Время начала: 13.00

Время окончания: 15.00

Место проведения Заседания: Московская область, Солнечногорский район, д. Раково,

помещение Правления Товарищества

Форма проведения Заседания: очная.

Присутствовали 4 (четыре) члена Правления Товарищества из 4 (четырёх):

 Шевырев А.Н., Карпунина И.О., Сенатович И.М., Шухова В.В. Кворум, необходимый для
принятия решений, имеется. Заседание правомочно.

Председатель Заседания – Шевырёв А.Н.

Секретарь – Шухова В.В.

Голосовали:

       ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

4 0 0

Принято: единогласно.

Секретарь огласила ПОВЕСТКУ Заседания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

2

1. О принятии решения о введении ограничения режима потребления, путём временного
прекращения подачи напряжения на питающие кабели в отношении энергопринимающих
устройств садоводов, имеющих долги перед СНТ.

2. О Комиссии по контролю за электропотреблением в СНТ.

3. О назначении представителей СНТ «ПРОГРЕСС-96» при осуществлении от имени СНТ
«ПРОГРЕСС-96» процедуры по введению полного или частичного ограничения режима
потребления электроэнергии.

4. Об утверждении формы «Уведомления о введении частичного ограничения (полного

отключения) режима потребления электрической энергии», формы «Акта о полном или

частичном введении ограничения поставок электрической энергии».

5. Об утверждении стоимости обратного подключения садоводов, к которым было

применено введение полного ограничения режима потребления электроэнергии в

отношении энергопринимающих устройств, и условий обратного подключения.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Повестку дня заседания правления.

           ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

4 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
утвердить повестку дня заседания правления.

По первому вопросу повестки дня заслушали председателя СНТ «ПРОГРЕСС-96» Шевырёва

А.Н. Во исполнение «Положения об электроснабжении в СНТ», утв. решением общего

собрания членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» (Протокол общего собрания членов СНТ № 2 от «19»

мая 2019 г.), а также «Положения о порядке и сроках оплаты членских и целевых взносов в

СНТ «ПРОГРЕСС-96», утв. решением ОС членов Товарищества (протокол общего собрания

членов СНТ от «15» ноября 2020г.),  предлагаю ввести  ограничение режима потребления

электроэнергии в отношении энергопринимающих устройств,  путём временного прекращения

подачи напряжения на питающие кабели: строений, домов, участков,  следующим садоводам,

имеющим задолженность по платежам перед СНТ:

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

3

№
п/п

ФИО №
поляны

№
участка

Основание
долг

1.  Артамонов А.В. 1 4 Чл.взносы – 13200р.

2.  Кудукова Е.Б. 1 11 2018 – 1680р.
Чл.взносы – 9990р.
Цел.взносы – 2800р.

3.  Баев А.В. 2 73 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

4.  Баева Л.А. 2 72 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

5.  Вахрушев В.А. 2 1 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

6.  Корчажников Н.Л. 2 89 Чл.взносы – 22390р.
Цел.взносы _ 4500р.

7.  Корчажникова Л.В. 2 90 Чл.взносы – 22390р.
Цел.взносы – 4500р.

8.  Овсянникова Е.Е. 2 27 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 4600р.

9.  Федотов С.М. 2 34 Чл.взносы – 14759.47р.
Цел.взносы – 1600р.

10.  Фонарёв В.Д.  2 25 2018г. – 12760р.
Чл.взносы – 34440р.
Цел.взносы – 7600р.

11.  Звягинцев В.Е. 3 59 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

12.  Казакова А.А. 3 79,80 2018г. – 25520р
Чл.взносы – 68880р.
Цел.взносы – 15200р.

13.  Крылова Т.Ф. 3 76,77 Чл.взносы – 26400р.
Цел.взносы – 5600р.

14.  Масленникова Г.Н. 3 46,48 Чл.взносы – 49200р
Цел.взносы – 9200р.

15.  Никонов А.Е. (Обухов) 3 64 Чл.взносы – 13200р.

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

4

Цел.взносы – 2800р.

16.  Стёпочкин В.Р. 4 146 Чл.взносы – 13200р.

17.  Стёпочкина М.Ю. 3  Чл.взносы – 13200р

18.  Андриянов Р.В. 4 59,61 Чл.взносы – 13400р.
Цел.взносы – 5600р.

19.  Зубарева Л.П. (Белкин С.Э.) 4 76,78 Чл.взносы – 26400р.
Цел.взносы – 5600р.

20.  Бурдоленко Т.Ю. 4 52, 54 Чл.взносы – 26400р.
Цел.взносы – 5600р.

21.  Гепалов А.В. 4 87 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р

22.  Гепалова В.А. 4 89 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

23.  Карнаух Г.А. 4 148 Чл.взносы -24600р
Цел.взносы – 4600р.

24.  Корчагин Г.С. 4 127 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

25.  Крючкова Т.Н. 4 104,106 Чл.взносы – 26400р
Цел.взносы – 5600р.

26.  Лапин В.В. 4 45 2018г. – 12760р.
Чл.взносы – 24600р.
Цел.взносы 7600р.

27.  Мальцева Г.В. 4 100,102 Чл.взносы – 26400р.
Цел.взносы – 5600р.

28.  Маркин В.К. 4 68 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

29.  Орлов С.В. 4 143,144 Чл.взносы – 26400р.
Цел.взносы – 5600р.

30.  Рукавишников Р.В. 4 35 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

31.  Рукавишникова У.В. 4 36 Чл.взносы – 13200р.
Цел.взносы – 2800р.

32.  Румянцева Н.Н. 4 168 Чл.взносы – 24600р.

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

5

Цел.взносы – 4600р.

33.  Филимонов А.Н. 4 169 Чл.взносы – 13200р
Цел.взносы – 2800р.

34.  Хорошилов Ю.Ф. 4 155 Чл.взносы – 24600р.
Цел.взносы – 4600р.

Отправить уведомления об ограничении режима потребления, путём временного прекращения
подачи напряжения на питающие кабели энергопринимающих устройств, садоводам на адрес
электронной почты, указанный в реестре СНТ. Разместить списки на отключение на сайте
СНТ.

ГОЛОСОВАЛИ: Ввести ограничения режима потребления, путём временного прекращения
подачи напряжения на питающие кабели в отношении энергопринимающих устройств
садоводов, имеющих долги перед СНТ. Список садоводов, номера полян и участков приведены
выше в таблице. Отправить уведомления об ограничении режима потребления данным
садоводам на адрес электронной почты, указанный в реестре СНТ. Разместить списки на
отключение на сайте СНТ.

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
4 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

 Ввести ограничения режима потребления, путём временного прекращения подачи
напряжения на питающие кабели в отношении энергопринимающих устройств
садоводов, имеющих долги перед СНТ. Список садоводов, номера полян и участков
приведены выше в таблице. Отправить уведомления об ограничении режима потребления
данным садоводам на адрес электронной почты, указанный в реестре СНТ. Разместить
списки на отключение на сайте СНТ.

По второму вопросу повестки дня выступил председателя Товарищества Шевырев А.Н. и
предложил утвердить состав Комиссии по контролю за электропотреблением в СНТ:

Председатель комиссии – Шевырёв А.Н.

Члены комиссии:

Баронецкий Р.А. – поляна 4, уч.14,16,

Пронин В.П. – поляна 4, уч.12,

Сенатович И.М. – член правления СНТ,

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

6

Шкудов Н.М. – поляна 2, уч.2,

Штыков И.А. - поляна 1, уч.23.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Комиссию в составе: Председатель комиссии - Шевырёв А.Н.,
члены комиссии: Баронецкий Р.А., Пронин В.П., Сенатович И.М., Шкудов Н.М., Штыков И.А.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
4 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Утвердить Комиссию в составе: Председатель комиссии – Шевырёв А.Н., члены
комиссии: Баронецкий Р.А., Пронин В.П., Сенатович И.М., Шкудов Н.М., Штыков И.А.

По третьему вопросу повестки дня слушали: члена правления Сенатович И.М., которая
предложила дать полномочия всем членам комиссии по электроснабжению представлять
Товарищество при осуществлении от имени СНТ «ПРОГРЕСС-96» процедуры по введению
полного или частичного ограничения режима потребления электроэнергии.

ГОЛОСОВАЛИ: Дать полномочия членам Комиссии по электроснабжению представлять
интересы СНТ «ПРОГРЕСС-96» при осуществлении от имени СНТ «ПРОГРЕСС-96»
процедуры по введению полного или частичного ограничения режима потребления
электроэнергии.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
4 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Дать полномочия членам Комиссии по электроснабжению представлять СНТ
«ПРОГРЕСС-96» при осуществлении от имени СНТ «ПРОГРЕСС-96» процедуры
по введению полного или частичного ограничения режима потребления
электроэнергии.

По четвёртому вопросу повестки дня заслушали члена правления Шухову В.В., она

представила на утверждение правления формы «Уведомления о введении частичного

ограничения (полного отключения) режима потребления электрической энергии» и «Акта о

полном или частичном введении ограничения поставок электрической энергии», которые

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

7

были дополнены.  Приложения № 1,2. Члены правления ознакомились и одобрили

дополнения.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить форму «Уведомления о введении частичного ограничения

(полного отключения) режима потребления электрической энергии», форму «Акта о полном

или частичном введении ограничения поставок электрической энергии», приложения № 1,2.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
4 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Утвердить форму «Уведомления о введении частичного ограничения (полного

отключения) режима потребления электрической энергии», форму «Акта о полном или

частичном введении ограничения поставок электрической энергии», приложение 1,2.

По пятому вопросу повестки дня выступил председатель правления Шевырёв А.Н., который
предложил утвердить стоимость обратного подключения энергопринимающих устройств
садоводов, к которым было применено введение ограничения режима потребления
электроэнергии в размере 200 руб., сумма включает в себя оплату за произведённые работы
(включение вводного автомата ЩРН, снятие пломбы и т.д.).

Согласно п.4.4 «Положения об электроснабжении в СНТ» обратное подключение возможно

только после полной оплаты долгов и оплаты подключения.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить стоимость обратного подключения энергопринимающих
устройств садоводов, к которым было применено введение ограничения режима потребления
электроэнергии в размере 200 руб., сумма включает в себя оплату за произведённые работы
(включение вводного автомата ЩРН, снятие пломбы и т.д.).

 Подключения производить после полной оплаты долгов и оплаты подключения. О дате обратного

подключения сообщать садоводу смс сообщением в Вотсап или письменно на адрес электронной

почты.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

4 0 0

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

8

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Утвердить стоимость обратного подключения энергопринимающих устройств садоводов, к

которым было применено введение ограничения режима потребления электроэнергии в

размере 200 руб., сумма включает в себя оплату за произведённые работы (включение

вводного автомата ЩРН, снятие пломбы и т.д.). Подключения производить после полной

оплаты долгов и оплаты подключения. О дате обратного подключения сообщать садоводу

смс сообщением в Вотсап или письменно на адрес электронной почты.

Правление Товарищества обращает внимание председателя правления СНТ на то, что

процедура отключения должна производиться строго в соответствии с законами РФ и

положениями СНТ. Так же просит провести инструктаж по данному вопросу с Комиссией по

электроснабжению.

Приложения к Протоколу № 1:

«ПРОГРЕСС-96»
Садоводческое Некоммерческое Товарищество

Российская Федерация, Московская область, городской округ
Солнечногорск, деревня Раково

web: progress-96.ru       e-mail: pravlenie@progress-96.ru  т.8-915-030-66-58

Исх.№ ____ от «__» ________ 2022г.

ФИО

и другие
данные

№№ поляны,
участка(ов)

Поляна __, участок ______

У В Е Д О М Л Е Н И Е

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

9

о введении частичного ограничения (полного отключения) режима потребления
электрической энергии

В связи с нарушением сроков оплаты за электроэнергию (членских взносов) у
Вас образовалась задолженность ___________ руб. за период(ы):

Ваш долг по неуплате членских взносов:

долг за ___20___ год - _____ руб.,

долг за ___20___год - ______ руб.,

Ваша последняя оплата членских взносов – «___» ___________20___г.

Ваш долг за потреблённую электроэнергию _________ руб.

Ваша последняя оплата за потребленную электрическую энергию – «___»
_______ 20__г.

Последние оплаченные показания счетчика –   _____ кВт, показания счетчика на
дату составления уведомления - __________ кВт.

Уведомляю Вас о необходимости в течении 20 (двадцати) дней принять меры
для полного погашения задолженности по оплате электрической энергии
(членских взносов). В противном случае, на основании Правил полного и (или)
частичного ограничения режима потребления электрической энергии,
утверждённых постановлением Правительства РФ от 04.05.2012г. № 442 и
Постановлением Правительства от 11.10.2017г. № 1351, Положения об
электроснабжении в СНТ, Положения о порядке и сроках уплаты членских и
целевых взносов в СНТ, правление СНТ «ПРОГРЕСС-96» получает право
принять решение отключать от электрических сетей должников по оплате
потреблённой электроэнергии, должников по оплате членских взносов (если
в членские взносы включены статьи расходов за потребляемую электрическую
энергию на общие нужды садоводческого товарищества и компенсацию потерь
электроэнергии в сетях СНТ), а также взыскивать размер компенсации
понесенных инициатором введения ограничения режима потребления расходов
по отключению (подключению) электроэнергии с должника, и определяет
предельный размер оплаты за эти действия в размере 1000 рублей (для
потребителей - физических лиц). По решению правления СНТ утверждена сумма
обратного подключения в размере _____ руб.

Информация и описание точки(ек) потребителя, в отношении которых вводится
ограничение(отключение) режима потребления ЭЭ:

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

10

№
п/п

Номер счётчика, где
вводится ограничение
(отключение)

Адрес
расположения

Дата и время
введения
ограничения
(отключения)

Вид
ограничения
(отключения)

Уровень
ограничения
(в кВт)

Возобновление подачи электрической энергии будут осуществлено только после
погашения вышеуказанной суммы задолженности в полном объёме.  Кроме того,
Вы будете обязаны компенсировать расходы на оплату действий, связанных с
введением ограничения и последующим возобновлением подачи ЭЭ.

Также уведомляем Вас, что в случае отказа в получении настоящего
Уведомления, оно будет размещено на официальном сайте СНТ «ПРОГРЕСС-
96».

Реквизиты для платежа:
Получатель платежа: СНТ "ПРОГРЕСС-96"
ИНН: 5044027680
КПП: 504401001
Банк получателя: ПАО СБЕРБАНК
Расчетный счет: 40703810040000003762
Корреспондентский счет: 30101810400000000225
БИК: 044525225

Председатель Товарищества   ________________________    А.Н. Шевырёв

Утверждено

Протоколом правления

№ __ от «__» _________ 202_г.

Приложение к протоколу № 2.

АКТ

о полном или частичном введении ограничения поставок электрической энергии

«___» ______________ 2022г. «____» часов «____» мин.

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

11

 Место составления акта: Российская Федерация, Московская область, городской округ
Солнечногорск, деревня Раково, территория СНТ «ПРОГРЕСС-96».

Инициатор введения ограничения: СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Юридический адрес: Россия, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня
Раково,

ИНН:5044027680               БИК:044525225

КПП:504401001.                 ОГРН1035008860589

Комиссией в составе:
1._______________________________________________________________________________
______
2._______________________________________________________________________________
______
3._______________________________________________________________________________
______
в присутствии потребителя или уполномоченных на подписание акта от имени потребителя
(при наличии)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
______________

было произведено полное (частичное) ограничение поставок электроэнергии на основании
того, что владелец участка(ов) № ____________, Поляна № _____,
______________________________________

________________________________________________________________________________
_______ (ФИО, данные отключаемого полностью)

имеет задолженность перед СНТ «ПРОГРЕСС-96» по членским взносам, по оплате ЭЭ (нужное
подчеркнуть). Садовод, уведомлен должным образом, о необходимости погасить
задолженность и о сроках отключения (ограничения) потребления ЭЭ, но на сегодняшний день
долг не оплачен.

 Отключение (ограничение) поставки электроэнергии выполнено
путем_____________________________________________
_________________________________________________________________________ (указать
способ)

в точке поставки к участку № ________, Поляна №______ на границе балансовой
принадлежности на опоре около участка(ов)___________, Поляна №_______.

tel:5044027680
tel:044525225
tel:1035008860589

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

12

Показания приборов учета на момент введения ограничения (отключения)
следующие_____________________

номер и наименование электросчетчика__________________________________________.

Акт составлен в соответствии с п.11 Постановления Правительства РФ от 24.05.2017г № 624 в
двух экземплярах. Второй экземпляр будет направлен (вручён) потребителю.

ПОДПИСИ:

Члены комиссии ____________________________ / ____________________________ /

                             ____________________________ / ____________________________ /

                             ____________________________ / ____________________________ /

Потребитель или уполномоченные на подписание акта от имени потребителя

                             ____________________________ / ____________________________ /

                             ____________________________ / ____________________________ /.

Протокол составлен в 3 экземплярах на 12 листах каждый. Листы пронумерованы, прошиты с

подписью Председателя заседания.

Председатель Заседания ___________________________ Шевырев А.Н.

(Председатель Товарищества)

Секретарь Заседания ______________________________          Шухова В.В.

(член Правления Товарищества)

Члены Правления Товарищества:

Сенатович И.М. _____________                                Карпунина И.О. ________________

	Инициатор введения ограничения: СНТ «ПРОГРЕСС-96»
	Юридический адрес: Россия, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Раково,